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Tanke kWh START Tanke kWh PLUS

0,00 5,90
Wenn Sie ab und zu öffentlich laden Wenn Sie regelmäßig öffentlich laden

EUR/Monat EUR/Monat
Grundgebühr Grundgebühr

keine Bindung 6 Monate Bindung

Normalladen (AC)
& Schnellladen (DC):

Normalladen (AC) 

Bei Ladepunkten der Gruppe: 
City & Spot zwischen 08:00 bis 22:00 Uhr

Schnellladen (DC) 

Bei Ladepunkten der Gruppe: Fast  
Rund um die Uhr

Normalladen (AC) 
& Schnellladen (DC):

Unser Einführungspreis gültig bis 31.03.2024 Unser Einführungspreis gültig bis 31.03.2024 

0,48 EUR/kWh**

ab 45 Minuten 

ab 480 Minuten 

0,05 EUR/Minute

0,05 EUR/Minute

0,10 EUR/Minute

–

0,44 EUR/kWh**

Wien Energie-Netz Wien Energie-Netz

Neu: kWh laden – kWh zahlen
Gültig von 01.10.2023 bis 31.03.2024. 
Tanke-Tarifpreise werden halbjährlich – jeweils im April und Oktober angepasst.* 

Normalladen (AC): Normalladen (AC):0,61 EUR/kWh** 0,61 EUR/kWh**

0,65 EUR/kWh**

4,90 EUR/Stück 4,90 EUR/Stück

0,65 EUR/kWh**

Roaming-Partnernetz

Achten Sie auch bei kWh-Tarifen auf Ihre Standzeit.

Roaming-Partnernetz

Je nach Typ der Ladestation fällt nach bestimmten Anschlusszeiten ein Standzeitzuschlag an. 
Warum? Weil Ladestationen zum Laden und nicht zum Parken da sind.

Nutzen Sie den Ladeplatz keinesfalls als Parkplatz. Sie riskieren zusätzlich Parkstrafen. 

Bei Ladepunkten der Gruppe: Parking 
Rund um die Uhr

0,10 EUR/Minute0,05 EUR/Minuteab 180 Minuten 

Wien Energie-NetzAnschlusszeit Roaming-Partnernetz

!

Standzeitzuschlag bei kWh-Tarifen:

statt 0,56 EUR/kWh

statt 0,71 EUR/kWh statt 0,71 EUR/kWh

statt 0,76 EUR/kWh statt 0,76 EUR/kWh

statt 0,51 EUR/kWh

Schnellladen (DC):

Jede neue Ladekarte: Jede neue Ladekarte:

Schnellladen (DC):

*  Die Energiepreise der kWh-basierten Tarife basieren auf dem Österreichischen Strompreisindex (ÖSPI) und dem Verbraucherpreisindex (VPI). Je nachdem, wie sich diese entwickeln, passen sich die Tanke-Lade-
preise zwei Mal jährlich– jeweils zum 01. April und 01. Oktober – an. Das heißt: je nach Entwicklung der Marktsituation und Energiepreise, erfolgt die Preis-Anpassung nach oben oder nach unten.

**Einführungspreis bzw. Einführungsrabatt. Der Rabatt von 14 % (inkl. MwSt) wird ab Gültigkeit des Tarifs bis 31.03.2024 auf den Energiepreis des Tanke kWh START und Tanke kWh PLUS gewährt.

Alle Preisangaben in Euro und inklusive Mehrwertsteuer. Der zu verrechnende Ladevorgang beginnt mit dem Anstecken des Ladekabels und der Autorisierung des Kunden. Das Ende des Ladevorgangs begründet
sich durch aktives Beenden der Ladung an der Ladestation oder via App und dem Abziehen des Ladekabels. Das Ladenetz von Wien Energie wird zu 100% mit Strom aus erneuerbaren Energieträgern i.S.d. §5 Abs. 
1 Ökostromgesetz 2012 betrieben. Alle unsere Partner finden Sie auf tanke-wienenergie.at/partner


